
OBSAH-

Názory
6 Julie Hrstková: Platy státních 

zaměstnanců vláda flikuje dávkami

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Zbrojařská sezona. Výrobci zbraní 

a munice trhají rekordy v ziscích

Rozhovor
18 Massimo Morelli: Od Webera 

ke Kafkovi. Proč dostávají populisté 
hlasy a jak ohrožují demokracii

Další témata
24 Souboj o čtyři koruny za lahev. 

Kdo chce zálohy na petky a kdo 
nikoliv

28 Umělá inteligence umí ochránit firmy 
před korupcí i špatnými smlouvami

32 Živnostníkům porostou odvody. 
Dál si budou pomáhat paušálním 
daněním

34 Firmám se do elektromobilů nechtělo. 
Přesvědčily je až statisícové dotace

36 Skončíte s dýchacími problémy na JIP v
Český projekt to pozná

Investice
38 Akciová anketa: Akcie po propadu 

získávají pevnou půdu pod nohama

Technologie
40 Nové „brýle“ pro lov metanu.

Satelit najde velké znečišťovatele

Právo
42 Advokáti objevili nový byznys: Vymo- 

hou klientům peníze a nechají si je

Lifestyle
46 Síla sprostých slov. Proč jsou nadávky 

podle vědců užitečné
48 Volkswagen Tiguan 1.5 eTSI: Pokrok

v nenápadném balení

#datavize
50 Děti v pohybu


